湖 南 应 用 技 术 学 院

院教发〔2023〕151 号

关于 2023 年第五届全国高校计算机能力挑战赛

湖南应用技术学院校赛获奖情况的通报

根据《关于举办 2023 年第五届全国高校计算机能力挑

战赛的通知》（院教发〔2023〕129 号）文件要求，学校于

2023 年 10 月 26 日—11 月 8 日组织了关于举办 2023 年第五

届全国高校计算机能力挑战赛湖南应用技术学院校赛，其中

Office 高级应用挑战赛（Word、Excel 和 PowerPoint 三个

模块）共 157 位选手参赛，大数据、人工智能和程序设计挑

战赛三大模块共 27 位选手参赛，经评审专家评审、组委会

审定，评选出 Word 挑战赛：一等奖 10 项、二等奖 15 项、

三等奖 18 项，Excel 挑战赛：一等奖 5 项、二等奖 10 项、

三等奖 7 项，PowerPoint 挑战赛：一等奖 17 项、二等奖 18

项、三等奖 21 项，大数据挑战赛：一等奖 2 项、二等奖 1

项、三等奖 3 项，人工智能挑战赛：一等奖 1 项、二等奖 1

项、三等奖 2 项，程序设计挑战赛：一等奖 4 项、二等奖 3

项、三等奖 3 项，评选出优秀指导老师共 9 位。现将获奖结

果通报，具体获奖名单见附件。

附件：2023 年第五届全国高校计算机能力挑战赛湖南应用技术

学院校赛获奖名单

湖南应用技术学院教务处

2023 年 11 月 10 日

- 2 -

附件

2023 年第五届全国高校计算机应用能力挑战赛

湖南应用技术学院校赛获奖名单

大数据挑战赛

序号 参赛学生 专业班级 指导老师 获奖等级

1 高雄 大数据 21101 刘兵 一等奖

2 欧阳威 大数据 21102 刘兵 一等奖

3 龚科伟 大数据 21102 刘兵 二等奖

4 兰婷 大数据 22103 刘兵 三等奖

5 邝韩梦 大数据 22103 刘兵 三等奖

6 李爱清 大数据 22101 刘兵 三等奖

人工智能挑战赛

序号 参赛学生 专业班级 指导老师 获奖等级

1 高雄 大数据 21101 肖莉娟 一等奖

2 秦家豪 大数据 22101 肖莉娟 二等奖

3 贺梦雪 大数据 21102 肖莉娟 三等奖

4 熊峰 大数据 22101 肖莉娟 三等奖

程序设计挑战赛

序号 参赛学生 专业班级 指导老师 获奖等级

1 钟权 大数据 22101 姜水波 一等奖

2 雷了涵 大数据 22103 姜水波 一等奖

3 梁雨歇 大数据 22103 姜水波 一等奖

4 刘崇艺 大数据 22101 姜水波 一等奖

5 欧阳威 大数据 21102 姜水波 二等奖

6 熊峰 大数据 22101 姜水波 二等奖

7 李泽西 大数据 22101 姜水波 二等奖

8 贺梦雪 大数据 22102 姜水波 三等奖

9 秦家豪 大数据 22101 姜水波 三等奖

10 刘沣毅 大数据 22102 姜水波 三等奖

- 3 -

Word 挑战赛

序号 参赛学生 专业班级 指导老师 获奖等级

1 雷洁 英语 22102 向小兵 一等奖

2 毛雪盈 中文 22106 许秀 一等奖

3 何东园 电商 22103 张莉 一等奖

4 杨晓敏 数技 21102 许秀 一等奖

5 唐艺芳 数技 21102 许秀 一等奖

6 杜心怡 电商 22101 张莉 一等奖

7 张雅婷 电商 22101 张莉 一等奖

8 阳建鸿 行管 22103 梁英 一等奖

9 李婷 电商 22101 张莉 一等奖

10 周粮财 英语 22101 向小兵 一等奖

11 李琴红 行管 22101 梁英 二等奖

12 何芊 电商 22101 张莉 二等奖

13 朱新鑫 酒管 22101 梁英 二等奖

14 贺梦娟 电商 22101 张莉 二等奖

15 黄青青 电商 22101 张莉 二等奖

16 姜雯雯 财管 22101 吴泽琴 二等奖

17 刘妍 中文 22104 许秀 二等奖

18 李爱清 大数据 22101 邓兴财 二等奖

19 潘俞妃 行管 22102 梁英 二等奖

20 刘凤喜 财管 22103 向小兵 二等奖

21 颜婧倩 财管 22102 吴泽琴 二等奖

22 冯敏 行管 22103 梁英 二等奖

23 周钢锋 物联 21105 李剑波 二等奖

24 唐小舒 电商 22103 张莉 二等奖

25 陈玉莲 电商 22103 张莉 二等奖

26 岳萧 中文 22102 许秀 三等奖

27 袁静 财管 22103 向小兵 三等奖

28 王媛媛 数技 22102 李剑波 三等奖

29 贺灵玲 电商 22103 张莉 三等奖

30 王信 机电 22202 邓敏 三等奖

31 王瑞广 中文 22102 许秀 三等奖

32 何芳 电商 22101 张莉 三等奖

33 罗威 行管 22103 梁英 三等奖

34 梁玉涛 行管 22103 梁英 三等奖

35 汪博 英语 22105 吴泽兰 三等奖

36 涂焱棱 机电 22103 邓兴财 三等奖

- 4 -

序号 参赛学生 专业班级 指导老师 获奖等级

37 陈冰堰 英语 22102 向小兵 三等奖

38 周钦姿 数技 21102 邓敏 三等奖

39 孙燕方 物联 21105 邓兴财 三等奖

40 李秀云 环境 20102 吴泽兰 三等奖

41 邹梓萱 电商 22101 张莉 三等奖

42 张嘉怡 电商 22103 张莉 三等奖

43 钟玲利 电商 22103 张莉 三等奖

Excel 挑战赛

序号 参赛学生 专业班级 指导老师 获奖等级

1 王瑞广 中文 22102 许秀 一等奖

2 毛雪盈 中文 22106 许秀 一等奖

3 贺梦娟 电商 22101 张莉 一等奖

4 刘凤喜 财管 22103 向小兵 一等奖

5 张雅婷 电商 22101 张莉 一等奖

6 李婷 电商 22101 张莉 二等奖

7 姜益云 机电 22101 邓兴财 二等奖

8 周杰 物联 21102 邓敏 二等奖

9 唐倩 数技 21102 伍凌 二等奖

10 杜心怡 电商 22101 张莉 二等奖

11 何芊 电商 22101 张莉 二等奖

12 邹梓萱 电商 22101 张莉 二等奖

13 蔡珍珍 大数据 21102 邓兴财 二等奖

14 曾思颖 中文 22101 许秀 二等奖

15 杨晓敏 数技 21102 许秀 二等奖

16 周钦姿 数技 21102 邓敏 三等奖

17 周钢锋 物联 21105 李剑波 三等奖

18 李星驰 大数据 21102 宋演 三等奖

19 陈玉莲 电商 22103 张莉 三等奖

20 阳建鸿 行管 22103 梁英 三等奖

21 涂焱棱 机电 22102 邓兴财 三等奖

22 周兴旺 酒管 22102 梁英 三等奖

- 5 -

PowerPoint 挑战赛

序号 参赛学生 专业班级 指导老师 获奖等级

1 刘凤喜 财管 22103 向小兵 一等奖

2 李琴红 行管 22101 梁英 一等奖

3 周丽艳 财管 22103 向小兵 一等奖

4 李宇 中文 22103 许秀 一等奖

5 邓韩琳 数技 21101 邓兴财 一等奖

6 李爱清 大数据 22101 邓兴财 一等奖

7 邹梓萱 电商 22101 张莉 一等奖

8 何芊 电商 22101 张莉 一等奖

9 贺梦娟 电商 22101 张莉 一等奖

10 唐倩 数技 21102 伍凌 一等奖

11 阳建鸿 行管 22103 梁英 一等奖

12 张铭 中文 22106 许秀 一等奖

13 杨晓敏 数技 21102 许秀 一等奖

14 陈佳蓉 英语 22105 吴泽兰 一等奖

15 蔡珍珍 大数据 21102 邓兴财 一等奖

16 毛雪盈 中文 22106 许秀 一等奖

17 李秀云 环境 20102 吴泽兰 一等奖

18 石惠 中文 22106 许秀 二等奖

19 刘婧雅 行管 22101 梁英 二等奖

20 邓思佳 行管 22102 梁英 二等奖

21 曾思颖 中文 22101 许秀 二等奖

22 王瑞广 中文 22102 许秀 二等奖

23 戴佩 英语 22105 吴泽兰 二等奖

24 周钦姿 数技 21102 邓敏 二等奖

25 肖文琦 行管 22101 梁英 二等奖

26 盘艳琴 中文 22106 许秀 二等奖

27 黄蓉 中文 22105 许秀 二等奖

28 郭京京 中文 22101 许秀 二等奖

29 余璇 电商 22103 张莉 二等奖

30 姜益云 机电 22101 邓兴财 二等奖

31 张雅婷 电商 22101 张莉 二等奖

32 张曼芝 财管 22103 向小兵 二等奖

33 陈仪暄 英语 22101 向小兵 二等奖

34 廖欣妍 电商 22101 张莉 二等奖

35 刘妍 中文 22104 许秀 二等奖

36 李沛妍 酒管 22102 梁英 三等奖

37 伍丹婷 财管 22103 梁英 三等奖

38 贺灵玲 电商 22103 张莉 三等奖

- 6 -

序号 参赛学生 专业班级 指导老师 获奖等级

39 周烨 中文 22104 许秀 三等奖

40 黄青青 电商 22101 张莉 三等奖

41 陈颜 中文 22101 许秀 三等奖

42 涂焱棱 机电 22103 邓兴财 三等奖

43 刘心怡 英语 22101 向小兵 三等奖

44 刘铭祺 物流 22102 张莉 三等奖

45 罗东 行管 22103 梁英 三等奖

46 蔡琛 行管 22101 梁英 三等奖

47 伍芳成 园林 22202 邓敏 三等奖

48 冯敏 行管 22103 梁英 三等奖

49 朱泽宇 中文 22103 许秀 三等奖

50 邹雨轩 财管 22103 向小兵 三等奖

51 潘雪儿 数技 21102 邓敏 三等奖

52 谭姝琴 酒管 22102 梁英 三等奖

53 许小元 物联 21104 邓敏 三等奖

54 贺添丽 电商 22101 张莉 三等奖

55 陈玉莲 电商 22103 张莉 三等奖

56 周芷若 数技 22102 向小兵 三等奖

优秀指导教师：刘兵、肖莉娟、姜水波、张莉、邓兴财、梁英、许秀、向小兵、

吴泽兰